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ÖZET

Bu proje kapsamında, bilinen en eski yapı malzemelerinden olan ahşabın farklı bakış açılarıyla detaylıca araştırılması yapılmıştır. Bu amaçla; önce ahşap yapı malzemesinin özellikleri ve tarihçesi, mühendislik bakış açısıyla tasarım yöntemleri ve hesap esasları, güçlendirme yöntemleri, mühendislik parametrelerinin tayin edilmesi ve 

ekonomisi araştırılmıştır. Bu araştırmalar gerçekleştirilirken öncelik masif ahşaba ve lamine ahşaba verilmiştir. Bu kapsamda; ahşap ve lamine ahşap numunelerinin laboratuvarda basınç ve eğilme testleri yapılmıştır. Çalışmalar sonucu bulgulara örnek teşkil etmesi amacıyla mevcut, çelik karkaslı 44m açıklığında ve 11m genişliğindeki 

‘Bornova Deresi Yaya Köprüsü’nün ahşap yapı malzemesiyle tasarım ve analizleri yapılmıştır. Çalışmada farklı ülkelerin yönetmelikleri, kılavuzları, standartları ve çok sayıda literatür çalışması göz önüne alınmıştır. 

Ahşap, canlı bir organizma olan ağaçtan elde edilen lifli, heterojen ve anizotrop dokuya sahip organik esaslı bir yapı malzemesidir.

Lamine ahşap; değişik ölçülerdeki bağımsız ahşap parçaların kontrollü endüstri koşullarında ve özel bağlayıcılarla tutkallanarak

birleştirilmesinden oluşur.

Ahşabın en önemli avantajı yüksek mukavemet özelliklerine sahip, hafif bir malzeme olmasıdır. En önemli dezavantajı ise organik bir 

malzeme olmasından dolayı çevre koşullarının, mukavemet özellikleri üzerinde büyük etkisi olmasıdır. 

Ahşap yapı malzemesi mukavemet değerlerine bağlı olarak sınıflandırılmaktadır. Ülkemizde ahşap yapı malzemesinin sınıflandırılması 

Euronorm çerçevesinde yapılmaktadır. 

Ahşap yapı malzemesi anizotrop özelliğinden dolayı yönlere bağlı olarak, fiziksel ve mekanik özellikleri farklılıklar göstermektedir. 

Ahşabın lifleri doğrultusunda tüm mukavemet parametreleri, liflere dik doğrultuda ki mukavemet parametrelerinden daha yüksek olduğu 

yapılan basınç ve eğilme deneyleriyle de kanıtlanmıştır. Mukavemet parametreleri ise en çok ahşabın su içeriğinden etkilenmektedir. 

Ahşap, malzeme özellikleri itibariyle diğer yapı malzemelerinden nispeten daha farklı 

tasarlanmaktadır. Literatüre kazandırılmış birçok farklı yönetmelik, kılavuz, standart ve 

çalışma mevcuttur. Ülkemizde ‘TS647-Ahşap Yapıların Hesap Ve Yapım Kuralları’ hala 

yürürlüktedir ancak Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği çerçevesinde ahşap yapıların 

tasarımı ‘Eurocode 5-Design Of Timber Structures’a uygun olarak yapılmaktadır.  

FRP(Fiber Reinforced Polymers); betonarme, çelik ve ahşap gibi bütün yapı 

elemanlarına dışarıdan rahatlıkla uygulanabilen, dayanımları ve rijitlikleri gibi 

mukavemet parametrelerinin güçlendirilmesinde kullanılan yapı malzemesidir. FRP’nin

en önemli avantajı; diğer güçlendirme yöntemlerine oranla daha az alan kaplayarak 

güçlendirmenin uygulanabilmesidir. FRP’nin en önemli dezavantajları ise yangına karşı 

dayanıksız olması, maliyetinin yüksek olması ve tasarım ilkelerinin diğer güçlendirme 

yöntemlerine göre daha karmaşık olması olarak sıralanabilir. 

Lamine ahşap deney verileri ve sonuçları

Masif ahşap deney verileri ve sonuçları

Liflere dik numunelerin ortalama basın gerilmesi: 6,76 MPa

Liflere paralel numunelerin ortalama basınç gerilmesi: 45,43 MPa

Liflere dik numunelerin ortalama basın gerilmesi: 4,91 MPa

(3.Numune deneyi iptal edilmiştir.)

Liflere paralel numunelerin ortalama basınç gerilmesi: 45,50 MPa
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SONUÇ

Çalışma kapsamında; çelik karkaslı ‘Bornova Deresi Yaya Köprüsü’, masif ahşap ve lamine ahşap malzemeleriyle analizleri yapılmış, 
üreticilerden ve müteahhitlerden alınan teklifler ile ekonomik kıyaslamaları yapılmıştır. Ulaşılan sonuçlara göre çelik 
köprünün(133,03 ton, S275 yapı çeliği) 672 $/Ton birim fiyat ile 524.755 TL olarak hesaplanmıştır. GL24h sınıfı lamine ahşap 
köprünün(40,79 Ton, 108,068 m3)  595 €/m3 birim fiyat ile 422.455 TL olarak hesaplanmıştır. Bu sonuçlara göre köprünün lamine 
ahşap ile yapılması yaklaşık olarak %25 daha ekonomik olacaktır. Ayrıca çelik köprünün en büyük deplasman değeri düşey yönde 
s=3,98 cm iken ahşap köprünün en büyük deplasman değeri düşey yönde s=3,75 cm olarak hesaplanmıştır. 
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